
3

Amendement 
artikel 28 reglement van orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van de raad

Agendapunt: 4. Vasstellen Programmabegroting 2022-2025 gemeente Bernheze
Onderwerp: Verlaging bijdrage aan de Maashorst

De raad van de gemeente Bernheze in vergadering bijeen op 4 november 2021,

overwegende dat: 
- De gemeente tot nu toe jaarlijks € 265.000,- bijdraagt aan de Maashorst, waarvan 

€ 174.000,- bestemd is voor doorontwikkeling, € 50.000,- voor beheer en € 41.000,- voor 
natuureducatie.

- Het Bernhezer grondgebied niet meer dan 5% van het totale gebied (1500 ha) bedraagt.
- Het college heeft aangegeven dat de Maashorst van een huidige beleidsorganisatie naar 

een beheerorganisatie zal gaan veranderen, waardoor er een enorme besparing op de 
bijdrage zal ontstaan.

- Het college in overleg gaat met de nieuwe gemeente Maashorst over invulling van een 
dienstverleningsovereenkomst (DVO) met betrekking tot het beheer van Bernhezer 
grondgebied.

- De huidige bijdrage 25% van de totale kosten bedraagt.
- Een verdeelsleutel op basis van het aantal hectares Maashorst dat in iedere gemeente ligt 

eerlijker zou zijn.

besluit:
De bijdrage vanuit de gemeente Bernheze aan de Maashorst binnen 4 jaren te verlagen naar 
5% van de totale kosten, te beginnen met voor 2022 een verlaging van de bijdrage voor 
doorontwikkeling van de organisatie met € 100.000,- in plaats van de in de begroting 
opgenomen verlaging van € 25.000,-.

Indiener(s):

VVD
Jack van der Dussen
Mark van de Ven


